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EKONOMIDE DÖNÜŞÜM PROGRAMI’NIN IKINCI PAKETI NELERI KAPSIYOR? 

Onuncu 
Kalkınma Planı 

(2014-2018) Öncelikli 
Dönüşüm Programlarının 

İkinci Paketi Başbakan Ahmet Davutoğlu tarafından açıklandı. 
İkinci Paket, makro alanları ilgilendiren sekiz başlıktan oluşuyor. Programın başlıkları; üretimde verimlilik, yurt içi tasarruf, İstanbul Finans Merkezi, kamu harcamaları, kamu gelirlerinin kalitesinin artırılması, iş ve yatırım ortamının geliştirilmesi, istatistiki bilgi 
ve kayıt dışı ekonominin 

azaltılması olarak 
sıralanıyor.  

DOSYA
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K alkınma Bakanlığı tarafından 
hazırlanan 2014-2018 yılla-
rını kapsayan 5 yıllık onuncu 
kalkınma Planı (TBMM Genel 

kurulunda 1 Temmuz 2013 tarihinde 
onaylanmıştı), daha önceki planlardan 
içerdiği dönüşüm programları ve bun-
ların gerçekleştirilmesinde kullanılacak 
eylem planlarıyla ayrışmaktadır. Öncelikli 
Dönüşüm Programları 25 adet olup, bu 
programlar belirtildiğine göre 1.300 adet 
eylemi kapsayan eylem planları vasıtasıy-
la hayata geçirilecektir. Üç grup halinde 
kamuoyuna duyurulması düşünülmüş 
olan Öncelikli Dönüşüm Programlarının 
ilki, 6 Kasım 2014 tarihinde açıklanmıştı. 
18 Aralık 2014 tarihinde de ikinci Önce-
likli Dönüşüm Programı ve bunlara ilişkin 
eylem planları açıklandı.

Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) 

Öncelikli Dönüşüm Programlarının ikinci paketi 18 Aralık 
2014 tarihinde Başbakan Ahmet Davutoğlu tarafında açıklan-
dı. Ekonomide Dönüşüm Programı’nın ikinci paketi, makro 
alanları ilgilendiren sekiz başlıktan oluşuyor. Programın 
başlıkları; üretimde verimlilik, yurt içi tasarruf, İstanbul 
Finans Merkezi, kamu harcamaları, kamu gelirleri kalite, iş 
ve yatırım geliştirme, istatistiki bilgi ve kayıt dışı ekonomi 
azaltılması olarak sıralanıyor. Yedi programla ilgili ayrıntılı 
bilgi veren Başbakan Davutoğlu, “kayıt dışı ekonominin 
azaltılması programı”nın ayrıntılarını ayrıca paylaşacaklarını 
söyledi. İşte ikinci paketin ayrıntıları:

ÜRETİMDE VERİMLİLİĞİN ARTIRILMASI PROGRAMI
Verimlilik artışı ekonomide üretim kapasitesinin artırıl-

ması, rekabet gücünün geliştirilmesi ve büyümenin hızlan-
dırılması açısından kritik önem taşımaktadır. 1981-2013 
döneminde %4,3 olarak gerçekleşen ortalama büyümenin 
yalnızca 0,3 puanı toplam faktör verimliliği (TFV) artışın-
dan kaynaklanmıştır. Bu nedenle, Onuncu Kalkınma Planı 
döneminde verimlilik odaklı bir yaklaşımla rekabet gücü 
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artırılarak cari açık sorunu yaşanmadan yüksek ve istikrar-
lı büyümeye ulaşılması hedeflenmektedir. Bu kapsamda, 
Üretimde Verimliliğin Artırılması Programı’yla, verimlilik 
algısının geliştirilmesi, üretim süreçlerinin iyileştirilmesi, 
katma değerin artırılması ve böylelikle söz konusu hedefe 
katkı sağlanması amaçlanmaktadır.

Onuncu Plan döneminde altyapı yatırımları, doğrudan 
yabancı yatırım, Ar-Ge ve eğitim gibi alanlarda uygulanacak 
politikalar verimlilik artışlarını destekleyici olacaktır. Bununla 
beraber, hedeflere ulaşmak açısından mikro ölçekte ilave politi-
kalara da ihtiyaç duyulmaktadır. 

Türkiye ekonomisinde verimlilik artışının düşük olma-
sının çeşitli nedenleri bulunmaktadır. Bu nedenlerden biri, 
küçük firmaların büyüme motivasyonlarının sınırlı kalması 
ve dolayısıyla ölçek ekonomilerinden yeterince yararlanama-
malarıdır. Ayrıca, işletmeler arası etkileşimin zayıflığı nede-
niyle değer zincirleri gerekli ölçüde güçlenememiştir. Nitekim 
ülkemizde, büyük ölçekli işletmelerin (250 kişi üstü istihdam) 
iş gücü verimliliği düzeyi, küçük ölçekli işletmelerin (1-19 kişi 
istihdam) verimlilik düzeyinin 5,1 katına kadar ulaşmaktadır. 
Verimlilik artışlarının düşük olmasının diğer önemli sebepleri 
ise teknoloji geliştirme, transfer ve kullanım kapasitesinin ye-
tersiz kalması ile iş gücü niteliğinin ortalamada düşük olma-
sıdır. Bu bağlamda, verimlilik algısını geliştirme çalışmaları 
yanında, kurumsallaşmanın artırılması, üretim süreçlerinin 
geliştirilmesi ve ölçek sorunlarının azaltılmasına yönelik 
faaliyetlerin yürütülmesi yerinde olacaktır. Ekonomideki 
verimlilik sorununun odağında olmaları ve tüm işletmelerin 
%90’ından fazlasını teşkil etmeleri nedeniyle, bu program 
KOBİ’lere odaklı tasarlanmıştır.

Program üretim alanlarında verimliliğin artırılmasına 
yönelik tasarlanmış olup, ayrı bir program olarak ele alınan 
enerji verimliliği konusu kapsam dışında tutulmuştur. Ayrıca 
program özel sektör üretimine odaklı olarak tasarlanmış, 
kamu kesiminde etkinlik konusu ayrı bir programda ele alın-
mıştır. Programın sonuçları ithalata bağımlılığın azaltılması 
ve yurt içi tasarrufların artırılması programlarına katkıda bu-
lunacak  eğitim, mesleki beceri, teknoloji, Ar-Ge, iş ve yatırım 
ortamı ve kayıt dışılık konuları için oluşturulan diğer prog-
ramlar ise bu Programa önemli girdi sağlayacaktır. Üretimde 
verimliliğin artırılabilmesi için iş gücünün niteliğini artırmaya 
yönelik reformların önemli katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

Bu çerçevede, plan dönemi sonunda sanayi sektöründe 
Toplam Faktör Verimliliğinin (TFV) büyümeye katkısının %20
’nin üzerine çıkarılması hedefleniyor. Bu başlık altında 59 adet 
eylem yer alıyor.

YURT İÇİ TASARRUFLARIN ARTIRILMASI VE 
İSRAFIN ÖNLENMESİ PROGRAMI

Gayrisafi milli harcanabilir gelirin tüketilmeyen kısmı olan 
yurt içi tasarruflar, yatırımların finansmanı açısından büyük 
önem taşımaktadır. Uluslararası veriler açık ekonomi koşulların-
da dahi gelişmekte olan ülkeler açısından yurt içi tasarruflarla 
yatırım arasında pozitif ilişkiye işaret etmektedir.

Türkiye’nin orta-uzun dönem kalkınma hedeflerini yaka-
laması açısından istikrarlı ve yüksek bir büyüme sağlanması 
önem taşımaktadır. Büyümenin sağlıklı bir yapıda sürdürülme-

si için yatırımlarda da istikrar sağlanması 
gerekmektedir. Türkiye’nin yurt içi tasar-
ruf oranlarının %15’in altındaki mevcut 
düzeyi, benzer gelir grubundaki ülkelere 
ve hızlı büyüyen ülkelere göre daha dü-
şük seviyededir. Türkiye ekonomisi yakın 
geçmişte dış finansmana erişimde sorun 
yaşamamış olsa da yatırımların ve büyü-
menin istikrarlı bir biçimde sürdürülmesi 
için tasarrufların artırılmasına yönelik 
önlemler alınması önem taşımaktadır.

Mevcut kaynakların etkinlikten uzak 
kullanımı anlamına gelen israf ekonomide-
ki tasarrufları azaltmakta ve doğal kaynak-
lar üzerindeki baskıyı artırmaktadır.

Bu program çerçevesinde, yüksek ve 
istikrarlı bir büyüme dinamiği sağlamak 
üzere, en güvenilir ve kalıcı finansman kay-
nağı olan yurt içi tasarrufların artırılması, 
artan yurt içi tasarrufların üretken yatırım-
lara yönlendirilmesi ve israfın azaltılması 
amaçlanıyor.

2013 yılında %13,4 olan yurt içi tasar-
ruf oranının Program dönemi sonunda 
%19’a yükseltilmesi hedefleniyor. Bu başlık 
altında 74 adet eylem yer alıyor. 

❖ İşletmelerin iyi örneklerle 
buluşturulması yoluyla deneyim 
aktarımını sağlayacak ve işletmeler arası 
etkileşim düzeyi yükseltilecektir. 

❖ Verimlilik alanında sistematik 
gelişmeler kaydeden KOBİ’lerin devlet 
desteklerinden öncelikli ve avantajlı 
olarak yararlanması sağlanacaktır. 

❖ KOBİ’lerin kurumsallaşmalarına 
önem verilmektedir. Bu amaçla destek 
programları oluşturulacak ve mevcut 
destekleri gözden geçirilecektir. 

❖ Sanayi bölgelerinin teknolojik 
donanımı ve teknoloji geliştirme 
kapasitesini güçlendirilecektir. 

❖ İmalat sanayiinde endüstriyel 
otomasyon uygulamalarını 
yaygınlaştırılacaktır. 

❖ İmalat sanayiinde kaynak verimliliği 
potansiyelini belirlenecek, kaynak verimli 
üretim uygulamaları yaygınlaştırılacaktır. 

❖ Küçük ölçekli işletmelere yönelik 
olarak ürün tasarımı, çeşitlendirilmesi 
ve markalaşmaları desteklenecek 
ve bu konularda eğitim faaliyetleri 
düzenlenecektir. 

❖ KOBİ’lerin finansman kaynaklarına 
erişimini kolaylaştırılacaktır. 

❖ Türk malı markası ve imajının 
iyileştirilmesi için faaliyetler 
yürütülecektir. 

❖ Dış pazarlardaki dağıtım kanallarına 
doğrudan erişim amacıyla, özellikle 
yüksek teknolojili sektörlerde faaliyet 
gösteren yabancı şirket ve markaların 
satın alınması desteklenecektir. 
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İSTANBUL ULUSLARARASI FİNANS MERKEZİ PROGRAMI
Ekonomik büyümenin desteklenmesi ve katma değeri yük-

sek olan finans sektörünün geliştirilmesi amacıyla İstanbul 
Uluslararası Finans Merkezi (İFM) çalışmalarına 2009 yılında 
başlanmıştır. Kaynakların etkin bir şekilde toplanmasını ve da-
ğıtılmasını sağlayan, küresel piyasalarla entegre ve uluslararası 
alanda hizmet ihraç edebilen bir finans sektörünün oluşmasına 
katkı sağlanması açısından İFM çalışmalarının kararlılıkla sür-
dürülmesi önem arz etmektedir. Bu doğrultuda, İstanbul’un 
uluslararası alanda rekabet gücüne sahip bir finans merkezine 
dönüşebilmesi için reel sektörün ihtiyaçlarını karşılayacak, her 
türlü finansal aracın ihraç edilebildiği, güçlü bir fiziksel, beşeri 
ve teknolojik altyapıya sahip, etkin bir biçimde denetlenen şeffaf 
bir piyasa yapısının tesis edilmesi amaçlanmaktadır.

2 Ekim 2009 tarihli Resmi Gazetede İFM Stratejisi ve Eylem 
Planı yayımlanmış olup 2010/11 sayılı İstanbul Uluslarara-
sı Finans Merkezinin İdari Yapılanması konulu Başbakanlık 
Genelgesi’nde üç yılın sonunda yenilenmesi öngörülmüştür. 
Bu çerçevede İFM Öncelikli Dönüşüm Programı Eylem Planı 
oluşturulmuştur.

2013 yılında İstanbul dünya küresel finans merkezi sırala-
masında 44’üncü sırada bulunuyor. Program dönemi sonunda 
İstanbul’un dünya küresel finans merkezi sıralamasında ilk 25 
arasında, Türkiye’nin finansal gelişmişlik açısından ise ilk 30 
ülke içerisinde yer alması hedefleniyor. Ayrıca, 2013 yılında 
%3,4 olan finansal hizmetler sektörünün GSYH içindeki payını 
program dönemi sonunda %6’ya yükseltilmesi hedefleniyor. Bu 
başlık altında 104 adet eylem yer alıyor. 

❖ Gayrimenkullerin elden çıkarılmasında 
değer artış kazançlarının vergilendirilmesine 
yönelik uygulamalar gözden geçirilecektir. 

❖ Taşınmaz alımlarının finansmanında 
kullandırılan kredilere ilişkin vergi istisna ve 
muafiyetlerini, sosyal ve ekonomik amaçları 
dikkate alarak, gözden geçirilecektir. 

❖ İmalat sanayiinde kapasite ve verimlilik 
artışı sağlamak amacıyla, imalat sanayii 
makine-teçhizat yatırımlarının finansmanında 
Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi (BSMV) 
istisnası getirilecektir. 

❖ Uluslararası yükümlülükleri gözeterek, 
lüks ve/veya ithalat yoğunluğu yüksek tüketim 
malları tespit edecek ve caydırıcı vergilendirme 
yapılacaktır. 

❖ Uzun vadeli tasarrufları teşvik etmek 
üzere özel amaçlı tasarruf mekanizmaları 
geliştirilecektir. 

❖ Altın bankacılığı geliştirilecektir. 
❖ Finansal istikrar gözetilerek, ihtiyaç 

duyulan alanlarda kredi düzenlemelerine ilişkin 
çalışmalara devam edilecektir. 

❖ Bireysel Emeklilik Sistemi’nde kesinti 
oranlar uluslararası düzeylere yaklaştırılacaktır. 

❖ Hayat sigortalarının ve uzun süreli (bir 
yılı aşan) özel sağlık sigortalarının geliştirilmesi 
için politika seçenekleri değerlendirilecektir. 

❖ İsrafın fazla olduğu mal grupları 
tespit edecek ve israfın önlenmesine yönelik 
bilinçlendirme ve yönlendirme faaliyetleri 
yürütülecektir. 

❖ Kamuoyuna yönelik olarak genel bir 
tasarruf çağrısı kampanyası yürütecktir.
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nToplantıya Başbakan Ahmet 
Davutoğlu’nun yanı sıra Başbakan Yardımcısı 
Ali Babacan, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk 
Çelik, Gümrük ve Ticaret Bakanı Nurettin 
Canikli ile Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz 
da katıldı.
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Plan dönemi sonunda en fazla %0,5 olması hedefleniyor. 
Bu başlık altında 77 adet eylem yer alıyor. 

KAMU GELİRLERİNİN KALİTESİNİN 
ARTIRILMASI PROGRAMI

Etkin bir kamu mali sistemi için kamu gelirlerinin sağlıklı 
ve sürekli kaynaklardan çağdaş yöntemlerle toplanması son 
derece önemlidir. Bu süreçte, sadece mali kaygıların değil, eko-
nomik ve sosyal amaçların da dikkate alınması modern kamu 
mali yönetiminin bir gereği haline gelmiştir.

Gelir mevzuatının oluşturulmasından, gelirlerin toplan-
masına ve kamuoyunun bilgilendirilmesine kadar olan tüm 
sürecin kalitesinin artırılması büyük önem arz ediyor.

Program kapsamında  kamu mali sisteminin ihtiyaç duydu-
ğu gelirlerin sağlıklı ve sürekli kaynaklara dayandırılmasının 
yanında, gelirlerin etkili ve ekonomik bir şekilde toplanması, 
vergide adaletin sağlanması, gelir dağılımının iyileştirilmesi, 
tasarrufların artırılmasına katkı sağlanması ve yerel yönetim-
lerin mali yönden merkezi yönetime bağımlılığının azaltılması 
amaçlanıyor.

Bu program kapsamında, sosyal güvenlik prim tahsilatları-
nın artırılması ve kayıt dışılıkla mücadele gibi ele alınabilecek 
birçok önemli konu olmakla birlikte, diğer Öncelikli Dönüşüm 
Programlarının kapsamı da gözetilerek, vergilemede hizmet 
sunumu kalitesinin artırılması, hedeflenmektedir. Ayrıca 
kamu gelirlerinin sağlıklı ve sürekli kaynaklardan elde edilmesi 

DOSYA

KAMU HARCAMALARININ 
RASYONELLEŞTİRİLMESİ PROGRAMI

Sosyal refahın artırılması ve adaletli 
paylaşımın sağlanması ile istikrarlı bü-
yüme sürecinin tesisinde önemli bir poli-
tika aracı olan kamu kaynaklarının etkin 
kullanımı, sağlıklı işleyen bir kamu mali 
yapısının da en önemli unsurlarından 
biridir. Kamu harcamalarının etkinliği-
nin ölçülmesi ve bu kapsamda, bir kamu 
harcamasından beklenen faydanın ve aynı 
harcamanın genel ekonomi üzerindeki 
etkisinin doğru ve zamanında tespiti ve 
analizi önem arz ediyor.

Program çerçevesinde, mevcut har-
cama programları gözden geçirilerek ve-
rimsiz harcamaların tasfiye edilmesi, bu 
yolla oluşturulacak mali alanın öncelikli 
harcama alanlarına tahsis edilmesi ve 
kamu faiz dışı harcama büyüklüğünün 
belirli bir seviyede tutulması amaçlanıyor. 
Ayrıca, kamu harcama büyüklüğünün ve 
borçlanma gereğinin sınırlandırılması-
nın yanı sıra esas olarak harcamaların 
kalitesinin artırılmasını, kamu kesimi 
borçlanma gereğinin GSYH’ya oranının 

❖ İFM tanıtım ve iletişim faaliyetlerini 
yürütmek üzere özel sektörün daha fazla katkı 
sağladığı bir idari yapı oluşturulacaktır. 

❖ Organize piyasalarda işlem gören türev 
araçların çeşitliliği artırılacaktır. 

❖ Finansal araçlar ile bunların dayanak 
varlıklarına ilişkin vergi uygulamalarını gözden 
geçirilecektir. 

❖ Farklı finans kurumları arasında haksız rekabete 
yol açan vergi uygulamalarını ortadan kaldırılacaktır. 

❖ Yasası çıkan İstanbul Tahkim Merkezini 
kurulacaktır. 

❖ Finans alanında ihtisas mahkemeleri 
kurulacaktır.

❖ İFM kümelenme bölgelerinde raylı 
sistemler başta olmak üzere ulaşım imkânlarını 
ve iletişim altyapısı geliştirilecektir. 

❖ Finans piyasalarında gereksinim duyulan 
bilişim teknolojileri ürünlerini geliştirmek üzere 
“Teknoloji Geliştirme Merkezi” kurulacaktır.. 

❖ Hem kamuda hem özel sektörde finans 
alanında uluslararası geçerliliği olan sertifikaya 
sahip uzman sayısını artırılacaktır. 

❖ Kamu sermayeli katılım bankaları 
kurulacaktır.

❖ Faizsiz finans alanında koordinasyonu 
sağlayacak bir mekanizma oluşturacak, bu 
alana uygun etik ilkeleri ve kurumsal yönetim 
ilkeleri belirlenecektir. Ayrıca, ürün ve hizmet 
çeşitliliğini artırılacaktır. 

❖ Sosyal yardımlarda suistimali 
engellemek ve hak eden herkese ulaşabilmek 
amacıyla bu yardımlardan faydalanacak kişiler 
daha objektif ölçütlere göre belirlenecektir. Bu 
alanda hizmet veren kamu kurumlarının veri 
tabanlarının entegrasyonu tamamlanacaktır. 

❖ Tarımsal desteklerin ekonomik, sosyal 
ve çevresel etkilerini değerlendirilecektir. 
Desteklemelerde etkinliği sağlarken doğal 
kaynakların sürdürülebilir kullanımını ve gıda 
güvenilirliği gözetilecektir. 

❖ KÖİ uygulamalarıyla ilgili çerçeve kanun 

hazırlanacaktır. 
❖ Kamu kurumlarının ihtiyaçlarının ortak 

alım yöntemiyle tedariki yaygınlaştırılacaktır. 
❖ Yükseköğretim kurumlarına ödenek 

tahsisini daha rasyonel hale getirilecektir. 
❖ Kamuda taşıt edinim ve kullanımında 

yerindelik ve etkinliğin sağlanmasına yönelik 
tedbirler alınacaktır. 

❖ Saydamlığın artırılması ve rekabetin 
sağlanması amacıyla, bütün ihale sonuçlarını 
yayımlama süreci iyileştirilecektir. 

❖ Hizmet alımlarında fayda-maliyet analizi 

zorunlu hale getirilecektir. 
❖ Kamuda hizmet binası ediniminde 

uyulacak yöntem, kriter, usul ve esaslar 
belirlenecektir. 

❖ Kaynak tahsis sürecinin etkinliğini 
sağlamak için stratejik plan-bütçe bağlantısı 
güçlendirilecektir. 

❖ Kamu hizmetlerini program yaklaşımıyla 
ele alan bütçe yapısına geçilecektir. 

❖ Akılcı ilaç kullanımı yaygınlaştırılacak, 
koruyucu ve önleyici sağlık hizmetleri 
geliştirilecektir. 

İSTANBUL ULUSLARARASI FINANS MERKEZI PROGRAMI’NIN 
IÇERDIĞI ÖNEMLI EYLEMLER

KAMU HARCAMALARININ RASYONELLEŞTIRILMESI PROGRAMI’NIN IÇERDIĞI 
ÖNEMLI EYLEMLER 
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ve belediye ile il özel idarelerinin sermaye 
gelirleri hariç öz gelirlerinin Plan döne-
mi sonunda GSYH’ya oranının %1,7’ye 
çıkarılması hedeflenmektedir. Bu başlık 
altında 42 adet eylem yer almaktadır. 

İŞ VE YATIRIM ORTAMININ 
GELİŞTİRİLMESİ PROGRAMI

İş ve yatırım ortamına ilişkin sorun-
lardan bürokratik süreçler, hukuki sü-
reçler ve yatırım yeriyle ilgili olanlar öne 
çıkmaktadır. Bu sorunların daha etkin 
bir koordinasyonla çözülmesinin, yatırı-
ma ilişkin belirsizlikleri azaltarak gerek 
yerli gerek doğrudan yabancı yatırımları 
kolaylaştıracağı düşünülmektedir.

Bu programda, iş ve yatırım ortamı-
nın öncelikli sorunlarına odaklanılarak, 
yatırımcının karşılaştığı belirsizliklerin 
giderilmesi ve sorunların hızla çözülme-
si, bunun için mevcut mekanizmaların 

iyileştirilerek yatırımların artırılması amaçlanıyor.
Bu Program’ın da katkısıyla 2014 yılında %15,5 civarın-

da olacağı beklenilen özel sektör yatırımlarının GSYH’ya 
oranını 2018 yılı sonunda %19,3’e çıkarılması, yatırım 
süreçlerinin iyileştirilmesi suretiyle yatırım yeri tahsis 
miktarının artırılması ve Dünya Bankası İş Yapma Ko-
laylığı Endeksi sıralamasında ilk 40 ülke arasına girilmesi 
hedefleniyor. 

Bu başlık altında 41 adet eylem yer alıyor. 

❖ Vergi mevzuatının sadeleştirilmesi 
çalışmaları devam edecektir. 

❖ Vergi mevzuatına ilişkin düzenlemeler 
toplumun ve ilgili tarafların katkılarının alındığı 
bir süreç içinde gerçekleştirilecektir. 

❖ Yerel yönetimlerin öz gelirleri 
artırılacaktır. 

❖ Yatırımların üretken alanlara 
yönlendirilmesi ve tasarrufların artırılması 
temel amacı kapsamında gayrimenkul 
rantlarından kamunun pay almasına yönelik 
çalışma yapılacaktır. 

❖ İstisna, muafiyet ve indirimler kapsamlı 
bir analize tabi tutulacaktır. 

❖ Vergileme alanında vatandaşa hizmete 
sunarken teknolojinin imkânlarından daha çok 
yararlanılacaktır. 

❖ Kamu gelirleriyle ilgili daha kapsamlı ve 
detaylı istatistikler üretilecektir. 

❖ Vergi İdaresi’nin beşeri ve teknik 
kapasitesini artırılacaktır.
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I. Grup Öncelikli Dönüşüm Programları 
❖ İthalata Olan Bağımlılığın Azaltılması Programı 
❖ Öncelikli Teknoloji Alanlarında Ticarileştirme Programı 
❖ Kamu Alımları Yoluyla Teknoloji Geliştirme ve Yerli Üretim Programı 
❖ Yerli Kaynaklara Dayalı Enerji Üretim Programı 
❖ Enerji Verimliliğinin Geliştirilmesi Programı 
❖ Tarımda Su Kullanımının Etkinleştirilmesi Programı 
❖ Sağlık Endüstrilerinde Yapısal Dönüşüm Programı 
❖ Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Programı 
❖ Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı 

II. Grup Öncelikli Dönüşüm Programları 
❖ Üretimde Verimliliğin Artırılması Programı 
❖ Yurtiçi Tasarrufların Artırılması ve İsrafın Önlenmesi Programı 
❖ İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Programı 
❖ Kamu Harcamalarının Rasyonelleştirilmesi Programı 
❖ Kamu Gelirlerinin Kalitesinin Artırılması Programı 
❖ İş ve Yatırım Ortamının Geliştirilmesi Programı 
❖ İstatistiki Bilgi Altyapısını Geliştirme Programı 
❖ Kayıt Dışı Ekonominin Azaltılması Programı (Ayrıca açıklanacaktır.) 

III. Grup Öncelikli Dönüşüm Programları 
❖ İşgücü Piyasasının Etkinleştirilmesi Programı 
❖ Temel ve Mesleki Becerileri Geliştirme Programı 
❖ Nitelikli İnsan Gücü için Çekim Merkezi Programı 
❖ Sağlıklı Yaşam ve Hareketlilik Programı 
❖ Ailenin ve Dinamik Nüfus Yapısının Korunması Programı 
❖ Yerelde Kurumsal Kapasitenin Güçlendirilmesi Programı 
❖ Rekabetçiliği ve Sosyal Uyumu Geliştiren Kentsel Dönüşüm Programı 
❖ Kalkınma için Uluslararası İşbirliği Altyapısının Geliştirilmesi Programı 

GRUPLAR İTIBARIYLA ÖNCELIKLI 
DÖNÜŞÜM PROGRAMLARI LISTESI 

❖ Ülke ekonomisi için büyük önem 
arz eden yatırımların izin ve yatırım yeri 
temini süreçlerinin hızlı ve etkin bir biçimde 
yürütülmesine ve sonuçlandırılmasına yönelik 
mekanizma oluşturulacaktır. 

❖ Kamunun iş dünyasına elektronik 
ortamda sunduğu hizmetlerin birbirleriyle 
entegrasyonu sağlanacak ve daha fazla hizmet 
elektronik ortamda sunulacaktır. 

❖ İşyeri açma ve çalışma ruhsatlarında 
basitleştirme ve uygulama birliği 
sağlanacaktır. 

❖ Türkiye’de iş ve yatırım ortamına ilişkin 

hukuki süreçleri ve altyapıyı geliştirerek, 
hukuki süreçlerin daha kısa zamanda 
sonuçlanması sağlanacaktır. 

❖ Adli ve İdari Yargı’da uyuşmazlıkların yargı 
öncesi çözüm usulleri geliştirilecek ve etkin hale 
getirilecektir. Böylece hukuki uyuşmazlıkların 
mahkemeye yansımadan kısa sürede çözümü, 
mahkemeye yansıyanlarda ise yargı sürecinin 
kısa sürede sonuçlanması sağlanacaktır. 

❖ Türkiye’de yatırıma uygun arazi 
envanterinin yatırımcıya elektronik ortamda 
ve etkin bir şekilde sunulması amacıyla coğrafi 
bilgi sistemleri altyapısı geliştirilecektir. 

❖ Yatırım yeri tahsis sürecinin 
hızlandırılmasına yönelik mevzuat 
düzenlemeleri gerçekleştirilecektir. 

❖ Endüstri bölgeleri ve organize 
sanayi bölgelerinde özellikle yatırım yeri 
tahsisine ilişkin uygulama sürecinde 
karşılaşılan sorunlar tespit edilecek ve bu 
sorunların çözümüne yönelik olarak mevzuat 
geliştirilecektir. 

❖ Bölgesel düzeyde iş ve yatırım 
ortamını değerlendirmek üzere gösterge seti 
belirlenecek, anket çalışması gerçekleştirecek 
ve değerlendirme raporları hazırlanacaktır. 

İŞ VE YATIRIM ORTAMININ GELIŞTIRILMESI PROGRAMI’NIN 
IÇERDIĞI ÖNEMLI EYLEMLER 
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İSTATİSTİKİ BİLGİ ALTYAPISININ 
GELİŞTİRİLMESİ PROGRAMI

Günümüzde, toplumların sosyal, 
ekonomik ve kültürel anlamda mevcut 
durumlarını görebilmesi, gerçekleşen 
olaylar hakkında doğru kararlar verebil-
mesi ve geleceğe ilişkin sağlıklı planlar 
yapabilmesinde doğru, güvenilir ve za-
manlı olarak üretilen istatistiki verilerin 
önemi büyüktür. Ayrıca, kamuoyuna 
sağlanan bilgi aynı zamanda toplum-
lar için de stratejik bir kaynak olarak 
değerlendirilmektedir. Özellikle doğru 
ve çabuk karar almada  gerekli bilgiyi 
sağlayabilmek, bilgi çağının gereği olan 

yenileşmeye ve gelişmeye açık olmak, güçlü bir istatistik ve 
bilgi sistemi altyapısını oluşturmak, ülkemizin bugünü ve 
geleceği için önem kazanmaktadır. Bu yüzden, başta TÜİK 
olmak üzere, istatistikî bilgi üretiminde rol alan tüm kuru-
luşların istatistik bilgi altyapısının iyileştirilmesi, istatistik 
süreçlerinin planlanması, yürütülmesi ve izlenmesi önem 
arz etmektedir.

İstatistiki Bilgi Altyapısını Geliştirme Programı ile bilgi/
veri ihtiyacını karşılayan istatistik portalının hayata geçiril-
mesi, uluslararası standartlarda üretilmiş istatistik sayısının 
artırılması hedefleniyor. Yine bu programla bölge bazında 
daha fazla istatistik üretilmesi, entegrasyonu sağlanmış 
sürdürülebilir istatistik sisteminin kurulması ve idari kayıt 
sistemlerinden üretilen istatistiklerin sayısının artırılması 
hedefleniyor. Bu başlık altında 28 adet eylem yer alıyor. 

❖  Ulusal ve uluslararası kullanıcıların 
ihtiyaç ve öncelikleri dikkate alınarak 
uluslararası standartlara uygun şekilde 
üretilebilecek istatistikleri belirlenecektir. 

❖  TÜİK ve diğer kurum ve kuruluşlarca 
yayınlanan tüm istatistikleri tek bir çatı altında 
toplayan bir internet portalı kurarak işlerliği 
sağlanacaktır. 

❖  Uluslararası veri gönderim sistemi 
kuracak, kurum ve kuruluşlarca yapılacak veri 
gönderiminin bu sistem üzerinden yapılması 

sağlanacaktır. 
❖ Kurumların tuttukları idari kayıtların 

envanteri çıkaracak, Ulusal Kayıt Sistemine 
(UKS) dâhil edilecek idari kayıtları tespit 
edilecektir. 

❖  Resmi istatistik üretim sürecinde yer 
alan kurum ve kuruluşların idari kayıtlarının 
istatistik üretiminde kullanılmak üzere TÜİK’in 
kullanımına açılması sağlanacaktır. 

❖  Kurumlar tarafından üretilen 
istatistiklerde kullanılan idari kayıtların doğru 

ve etkin kullanımını sağlamak üzere TÜİK 
tarafından eğitimler verilecektir. 

❖  Kurumlarda istatistiksel analiz 
yapabilecek birimler kurulacaktır. 

❖  İstatistik üretim sürecinde kullanılan 
değişkenlere ait kavram, tanım, sınıflama 
ve kodlamaları çalışma grupları vasıtasıyla 
standart hale getirilecektir. 

❖ Ulusal kayıt sistemi standardının 
kurumların veri altyapılarında kullanımı 
sağlanacaktır.

İSTATISTIKI BILGI ALTYAPISININ GELIŞTIRILMESI PROGRAMI’NIN  
IÇERDIĞI ÖNEMLI EYLEMLER
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Dönüşüm Programlarına 
ilişkin ikinci paketi açıkladı.


